平成30年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

修正の理由
当第２四半期連結累計期間の売上高は、セグメントの分野ごとに若干のばらつきがあるものの総じて製品需要は堅調に

推移しており、前回公表予想を上回る見通しです。これに伴い、利益面も増収による収益の増加が見込まれ前回公表予想
を上回る見通しです。

なお、通期予想につきましては、今後の原材料価格の動向や為替相場等の不透明要因が多く、合理的な予想が困難な
ため現時点では修正いたしません。

※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成
を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性がありま
す。

平成29年8月4日
各 位

上場会社名 東邦化学工業株式会社
代表者 代表取締役社長 中崎 龍雄
（コード番号 4409 ）
問合せ先責任者 常務取締役経理本部長 井上 豊
（TEL 03-5550-3735）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年5月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,000 700 500 200 9.38
今回修正予想(B) 21,300 950 850 500 23.44
増減額(B-A) 1,300 250 350 300
増減率(%) 6.5 35.7 70.0 150.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

18,454 778 13 △573 △26.87

以 上